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Emartimi dhe Farma ligjare "NDERTIM MONTIM PATOS " SHA
NIPT -i JB3229454K
Adrzea 2 Selise
FIER
Data @ krijimil 17.09.1996
Mr. i Regjistrit Tregetar
veprimtaria Knyesore Ndertime, montime, prodhime parafabrikate

dhe veprimtari tregetare.

PASQYRAT FINANCIARE

i Me zbarim te Standarlit Kombelar te Kontabilifetit Mr.2 dhe
Ligjit Mr. 5228 Date 2004 2004 Per Kaontabiliedin dhe Pasgyrat Financiara §

Viti_ 2010

Pasgyra Financlare jane individuale Po
Pazgyra Financlare jane I kensoliduara Ja
Faggyra Financlare jane te shprehura ne Leke
Pasgyra Financiare jane & rambullakosura ng Leke
Periudha Konfabel e Pasgyrave Finansiare Mga 01.01.2010
Dheri J1.12.2010

Cata: g mbylies se Pasgyrave Financlare 25.03.2011




" NDERTIM MONTIM PATOS " SHA

Me Leke

Pasgyrat Financiare te Vitit 2010

M A KT BT Shenime | Periudha Periudha
Raportuese | Para ardhese
AKTIVET AFATSHKURTRA 163,228 030 231,722 2492
1 Aktivet monetare 40,188,118 ¥ 140,083
e Banka 33,757 950 4,834,059
= Arka 5,410,165 2,306,024
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 85 174,057 174.945 Tal
= Hliants 78,857 130 TH.835,090
= Cahitora, Kraditore e fere 4492040 3,657 682
= Tatirm mibi Ffimin 196,895 8B 805
- Tush 1,790,225 1,460,223
= Ta drafla e dalynne ndal onlakeve 10,837 657 S0, 000,000]
=
o=
4 Inventari 26,885,855 45 536,409
= Lendal & para 17,461,738 49,636,409
= Inventari lmet i a
> FProghim ng procas
= FProdukte te gatshme H ]
= Niaiira par nshilie 9425116 0
> Parapagesa par fumizimg 1] 1]
-]
5 Aktive biologjike afatshkurtra
& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
T Parapagime dhe shpenzime te shtyra ] o
= shpanzime te perivdhave 12 erdhshme
=
| AKTIVET AFATGJATA 75, 385775 A7 736,751
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale THABETVE 37,736,781
= Toka 12,542 435 13,823 600
= Ndertesa B4 4BB 810 13,329,828
= Makinan dhe palsje Tag 431 285,539
= Wijale franspoli 5,884,002 T.a55002
= inventan imet 1,682 093 2,242 790
> Altive tiera afaf gjala malerialo
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive ai'atg};ta jo materiale a 4]
5 Kapitali aksioner | pa paguar
B Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE {1+11}) 238,614,805 269,459,052




" NDERTIM MONTIM PATOS " SHA Ne Leke
Pasgyrat Financiare te Vitit 2010
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shaniia] s | fkenudha
Raportuese | Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 166,084,892 197 443 4587
1 Derivativet
2 Huamarjet
x Cverdraflet bankars |
= Huamarmfa afal shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 166,084,992 187 443 457
= Te pagushme nda) furmitoreve 165,093 531 186,857 378
> Te pagushmea noal punonissye 102,840 K|
> Detyrme per Sigurime Shog, Shand, 407,520 4584 363
Debynma tatimore par TAP-in &1,101 81,716
= Dafvamae falimore per Talim Filimin 0 ¥ |
= Detyrme lalimore per Tvsh-ne ] o
= Detyame tatimare per Talimin e Bunim 0 G
S Te drejta e delyrime ndal omakave ] o
» Dividenle par i paguar
® Detytore dhe Kraditore e fare 400,000 H
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
B Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
S Hua bano dhe datynime nga gerafa financiars
= Bano fa kahverfueshims
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 0 ]
TOTALI PASIVEVE (K} 166,084 992 187 443 457
mn KAPITALI 72,525,813 72,015,595
1 Aksionet e pakices [PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar B3, 742,000 74,855 0401
4 Primi aksionit
5 Mjesite ose aksionet e thesarit (Megative)
B Rezervat statutore
T Rezervat ligjore 1,202,765 T05 532
B Rezervat e tjera 0 o
g Fitimet e pa shperndara ] =12 232,756
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar ¥,a85,048 8687, TT5]
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT {l+11+1) 238,614,805 269,459,052




" NDERTIM MONTIM PATOS " SHA Ne Leke
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres |}
Periudha Periudha
Mr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese | Para ardhese
1 Shifjst neto B7.978,375 141,581 950
Z Teardhura ta tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 48,918,706
3 Mdryzh.ne inventprod.gatzhme e prodhimit ne proces
4 Materialet & konsumuara 101,286,687 102611361
5 Keosto e punes 20,772,863 20,481 255
Fagal & personeaiif 17,800,225 17,393 763
Shpenzime! per sigunmea shagerora e shendelesore 2872638 3,087 6522

5 Amertizimat dha zhvlerasimet 4 195 851 5,190,237
¥ Shpanzimea ta ara 2,111,838 3,846,705
A Totall shpenzimeve [ shumat 4-T § 128,370,343 132,129,587
0 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) B.527.731 0,452 353
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nge njesite e kantralivars
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarral
12 |Te ardhurat dhs shpenzimet financiare 58,754 271,648

1249:0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te Yara financ. afalgala

122 Te arghural die shpenzime! aga inlerasal LB T54 60,435

123 Fitimet (Humbjet] nga kurat kambimit 211 413

124 Te ardhura ahe shpenzime e Yera financiara
13 |Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare a6, 704 271,845]
14  |Fitimi (humhbja) para tatimit { 9 +/-13 ) 8,584 485 724,211
15  [Shpanzimet 2 @timit mbl fitimin 209 437 1,036,433
16  [Fitimi {humbja) neto e vitit financiar { 14 -15) 7.585,04B 8,6B7.7789




" NDERTIM MONTIM PATOS " SHA

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

Me Leke

Mr Pasgyra o fluksit monetar - Meloda Indirekte Fenudha Ferudna
Raportuese | Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 80,874,340 -BB,548 952
Fitirni para tatirmit 5,584 485 g 724211
Rregullimes per ; 3126470 4,771,237
Armortizimin 3,126.470 4771237
Humbjs noa kembimet valutore
Te ardhura nga Invesiimeat
Shpenzime per interasa
Fritjefranie ne lepricen & kerkesave e arkalueshme Sebt
nga akliviteli.si dhe kerkesave 12 arkeiueshme e fjera GhRRle kit
Fritjefrenie ne Tepricen & inventant 22,749 554 -20,005,8435
Rritjefranie ne tepricen e dalyrimeva  per tu paguar
nga aktivitei Rk it
MM te perfituara nga aktivitelet
Interesi i paguar
Tatim mbd fitimin | paguar -203.837 -1,036,433
A melo nga ailivitetet e shfndezimil
Fluksi monetar nga veprimtarite investuase -40, 775,485 -457, 329
Blerja e njesisese konirglluar £ minus parate & Arketuara
Blerja e aktiveve afalgjata materiale -40,¥75 485 -457,329
Te ardhura nga shilja e paisjeve
Intarasi | arkatuar
Divideniet e arketuar
Wi el te perdaorvana ne veprimiante investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare =7 070830 {
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner -7,070,B30
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat @ datyrimive te gerase financiara
Dividents e paguar
MM nelo e perdorur he veprimiarite Financiara
Rritja/Renla neto ¢ mjeteve monetars 13028 026 -59,008,281
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 7 140,003 76.145.374
Mjetet monaetare ne fund te pariudhes kontabel 40,168,118 7,140,093




50)yra Nr.d

IMELEDHJE TE NDRYSHIMEVE TE KAPITALEVE TE VETA NE SHOQERINE * NDERTIM MONTIM PATOS ™ SHA

gili dekkarohe! noa tEfmpagues 2010 2004 |Ploteso 4 numra -p.sh. 200K

I; hur u plotesua Ky fprmukar Mars Shkurt Ploleso numrin & muagt ge keni plolesuar kate deklarale -midis 1 dhe 12

1B Latimeve, ku jeni regjistruar Fier Fiar Ploleso emrin e deges ku keni qendren & shogarise dive darzani bilancin

a manetarz g2 dekizrmhsd (0iLeka (0diLeksa Plolesn-000 leke -per k& Ireguar se te dhenat g deklarohen me poshile jane ne mijge leke
11 filialeve fiaj ska ska Ploleso numrin e flialeve ge kani jashle rralhit luaige Keni gandren

1 [denliikimit Personii Tafusshem {KIPT) JEI2204 54K Ploleso nemnn & MEPT-iE ashlu 51 eshle ne carEikalen ua)

bafi kryasor ge kryhed

Ndertime, mantime, prodhime.

Ploleso shkurbirmzshi akivilalinat kryasar ga kiveni, nps oS ge5a

i1 orlakeve fe shogenzs 1 1{Ploteso nurnin e orlakeve qe ka akluatshi shogena, slipas akleve jurldike te leshuara nga Gjykala
i juridike e arganizimil SHA SHA mﬂﬁﬁe farman juridike ga keni sipas vendimil me te fundil te reg|istruar ne reqjisirin regtar ne qjykale
| pumanjesve b regjistrusr ne shoger 78| m_.*__uﬁ‘.mmc UM & punonfasve dive alyneqe [ane plese e adminislrates pervec orlakeve
Kapitali i Prirme te |Diferanca Rozervat Rezulate Rezultati

Emertiml Viera nenshir. kapitalit |nga Rivler; SubvenciProvizionge krijuara te mbart, | periudh. TOTALI
_"__m & kapitalave te vata ne fillim b2 parivdhes 72.015.595) 63,327 816] 74,855,040 705,552 -12.232.756) RGBT, 179) 72,015,595
shame ne kapilalin @ nanshkruar =7.070.830 11,113,040 497,233 12,232,756 -B.687.779] 7070830
prica noa rivleresimi i [
anle iz shpemdare il ()
1 b kapitail pjate perudhes il )
rea lo krijuara giate perudhes il )
ENCONE per investima il 0
Zione per mezige il )
| Neto i periudhes LA85.048| 8,687,779 T3R5.048| 7,583,048

TOTALI 514,218 K.687.779) 11,113,040 0 1] 0 {} 497.233| 12,232,756| -1,102,731 514,218
”a__ e kapilateve te veta ne fund te pesiudhes 72,529.813) 72015595 63,742,000 1] (1] 1] of 1,202,765 0| 7.,585,048( 72,529,813
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim;
Cnenia e shenimave shpjoguese na kit pjiesé éshié e debyrueshme sipas SEE 2.
Plotesimi | k& dnenave 18 F:E-’EE| I:iEiEE' dunel & bhes sipes kérkesave ghe strukiwes slardane La
Irarcakbuam ne SKE 2 die konkeelisnl paragraleve 49-55. Rradha e dhenies g spiegimeve dubst be jata |
a) Infarmacion | pargjithsém dhe palilikcat karizhel
byShinimel o shpjegojne zéral e ndiyshém & pasqyrave financiane
ch Shenima ta fiera shpjegouse
A | Informacion i pérgjithshém
Fuadn bgjor: Ligjit 9228 dt 29.04,2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Fuadn kentabel i aplikuar: Stndartel Kombetare te Kontzbilitetit ne Shgiperni.(SKK 2; 49}
Baza e pergatifjes s& PF ; Te drejist dhe detyrimeai e konstetuara (23K 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesorz (e perdorurz per harimin e P.F. - (3KK 1; 37 - 63)
a) HJESLA ERONOMIKE RAPORTUSE ka mbajiur ne llogarite e zaj aktivet, pasivel dhe
trensaksionet ekanamikea te vela:
o} VIJIMESIA & veprimiarise ekonamike 1@ njesise sona raporiuse eshie & siguruar duke
maz pasur ne plan ose nevaje nderprarjen 2 akiivitetl 12 53j
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nj2 pasivi nuk ka , ndersa midis @ ardhurave dhe
shpanzimeve ka velam ne rastel ga lejohen noa SKK
di KUFTUSHMERIA & Pasgyrave Financiare eshle realizuar ng masen 2 plote per 12
gene te garia dhe te kuptushme per perdoruss te jashtem qe kane njohuri t2 pergjitheshme te
mjaftuashme ne fushen e kontabilitetit
) MATERIALITETI ezhte vierezuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financlare
jane haruar vatem par zara matenako,
fI BEBUSHMERIA per hartimin @ Pasgyrave Financiara eshie & siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zhatuar parimet & mepashtame |
- Parimin 2 paragities me besniken
- Parimin & perparesise & permbajijes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin & paaneshmense pa asnje influgncim te gellimzheam
- Parimin & maturize pa cplimizem e lependar,pa nen e mbivierasim e gallimshem
- Parimin £ plotesise duke paragilur nje pamje te verteta e te drajte fa PF.
= Parimin & qendrushmeriss per te mas ndryshuar poliiikat @ metodat kontabe|
- Parimin g krahasushmerise duke sigurugr krahasimin midis dy perivdhave,
A ll Politikat kontabél
Par parcaktimin e kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda "FIFD! [ hyrje 2 parg,
dalje & pare. [SKK 4; 15)
YWieresimi fillestari njg elementi 2 880 ge plolesan knteral par njohje s akbiv ne bilzng
sshie vlerezuar me kosto. (SEK &; 11}
Per prodhimin oze knjimin e AAN kur kjo financohet nga nje hua, kosiob & huamarrjes (dhe
intereset) eshiz meteda e kapitalizimnit ne koston @ akiivit per perivdhen e investimit.{sKE 52 16)
Fer vleresimi i mepaseshem i AAM ashite zajedhur modeli | kastas duke | parsgitur ne
Bilans me kozlo minus amadizimin e akumuluar, {SKEK §; 21)
Per llagarilien @ amartizimit te AAM (SKK 50 38) njesia jone ekonomike ka percakiuar
zi metode te amortizimit e ndertesave matoden lineare dhe per AAM e fjera metcden e amorizimit
mbi bazen e vieftes s2 mbetur ndersa normat & amaorlizimit jane perdorur 1a njellajta me ata te sistamit
fiskal na fugi dhe konkretisht
- Per ndertesat ne menyre lingare me %% ne vit
- Kompjutera e sisterme informacioni me 0 % te vieftas se mbetur
- Te gjitha Aan te tjera me D % b2 vislies se mbetur
Per lliogaritjien & amortizimit ta AAJM (SKK 57 59) njesia ekonomike raporiuese ks
|percakiuar zi metode t2 amedizimit metodan lingare ndersa normen & amaortzimit me 0% ne ik
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Bilanci |vitit 2010 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
Q228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin" Mbi bazen e Standarteve Kombetara

te Kontabilitetit.

Ohe mbi hazen & dokumentave te paragitur nga ana e Shogerise.
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